
                

1/7 

Smlouva o poskytnutí bankovní záruky č. BZ/988/14/LCD 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen „Banka”) 

a 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

titul, jméno, příjmení / obchodní firma / název 

České Budějovice, Novohradská 738/40, PSČ 370 33 

trvalý pobyt / místo podnikání / sídlo 

25166115 

RČ (datum narození) / IČO 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. B 868 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí bankovní záruky: 

PREAMBULE 

Tato Smlouva upravuje podmínky, za nichž je Banka zavázána poskytnout za povinnosti Dlužníka Bankovní záruku. 

ČLÁNEK I 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Vymezení pojmů. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném 
čísle, mají pro účely této Smlouvy význam uvedený ve VOP, OP a dále v tomto ustanovení: 

„Beneficient“ Statutární město České Budějovice se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1,2, 370 92 České 

Budějovice; IČ: 002 44 732;  

 „Běžný účet“ běžný účet č.      /0800 tedy běžný účet sloužící pro úhradu Pohledávek z ručení a pro rezervaci 

peněžních prostředků určených pro úhradu Pohledávek z ručení, který je určený ve Smlouvě pro zde 
specifikované Pohledávky z ručení; 

„Ceny“ odměny, poplatky, náhrada nákladů Banky a další platby, k jejichž úhradě je Klient povinen podle této 

Smlouvy a Ceníku; 

„Ceník“ ceník služeb a úrokových sazeb České spořitelny, a.s., pro bankovní obchody, příslušný pro klientskou 

skupinu, do níž je Klient podle zásad Banky zařazen, platný ke dni poskytnutí placené služby. Banka platné znění 
Ceníku zveřejňuje ve svých obchodních místech a/nebo na svých internetových stránkách; 

 „Dlužník“ Klient a pokud se Klient účastní zadávacího řízení Beneficienta v rámci sdružení, každý člen takového 

sdružení; 

 „Platnost bankovní záruky” doba počínající dnem vystavení Záruční listiny a končící dnem uvedeným v souladu 

se Smlouvou o poskytnutí bankovní záruky v Záruční listině, případně okamžikem splnění podmínek stanovených 
v Záruční listině a ve Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky; 

 „Pohledávky z ručení“ nebo „Pohledávky“ veškeré pohledávky Banky za Klientem vzniklé v rámci Ručitelského 

závazku a v souvislosti s ním, zejména pohledávka Banky za Klientem vzniklá plněním z Bankovní záruky, úroky, 
úroky z prodlení, Ceny, smluvní pokuty a náhrady škody, pohledávky vzniklé z ukončení či v souvislosti 
s ukončením Ručitelského závazku nebo některého smluvního závazku v rámci Ručitelského závazku anebo v 
souvislosti s ním, pohledávky vzniklé v souvislosti s realizací Zajištění, dále pohledávky Banky za Klientem na 
vydání případného bezdůvodného obohacení a na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s vymáháním 
těchto pohledávek, a veškeré další obdobné pohledávky Banky za Klientem; 

„Příkaz k poskytnutí bankovní záruky” listina ve formě a s obsahem podle závazného vzoru Banky s přílohami, 

prostřednictvím které dává Klient Bance příkaz k poskytnutí Bankovní záruky a ve které jsou stanoveny základní 
podmínky poskytované Bankovní záruky. Veškeré odkazy na Příkaz k poskytnutí bankovní záruky obsažené v OP 
se přiměřeně vztahují též na příkaz k poskytnutí Příslibu poskytnutí bankovní záruky;  

„Příslib poskytnutí bankovní záruky“ závazný příslib Banky poskytnout za dluhy Dlužníka Bankovní záruku; 

 „Smlouva“ tato smlouva o poskytnutí bankovní záruky včetně všech součástí, příloh a dodatků; 

„VOP“ Bankou vydané „Všeobecné obchodní podmínky České spořitelny, a.s. Firemní a korporátní klientela“; 



2/7 

„Záruční listina“ listina obsahující prohlášení Banky Beneficientovi, že za podmínek, které jsou uvedeny v 

Záruční listině, poskytuje Bankovní záruku za dluhy Dlužníka; 

 „Závazek“ nebo „Ručitelský závazek“ „veškeré pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnutí 

Bankovní záruky stanovené zákonem a jinými akty normativní povahy, Smlouvou o poskytnutí bankovní záruky, 
VOP, Ceníkem, právními akty upravujícími vztahy ze Zajištění a dalšími akty smluvní povahy. 

ČLÁNEK II 
BANKOVNÍ ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ LISTINA 

1. Povinnosti Dlužníka, za které Banka poskytuje Bankovní záruku.  

I. Banka se zavazuje poskytnout Bankovní záruku kauční typu „performance bond“ až do výše 1.000.000,- 
Kč (slovy: Jeden milion korun českých korun) za povinnosti Dlužníka z následující smlouvy, která bude 
uzavřená ss Beneficientem: smlouva o dílo (dále jen  „Smlouva o dílo“) (Zajištění správy, provozu, 
obnovy, údržby a oprav veřejného osvětlení na území statutárního města České Budějovice). (dále též 
„Bankovní záruka I“).  

Klient je oprávněn doručit Bance Příkaz k poskytnutí bankovní záruky nejpozději do 31. 12. 2014. 

Pokud povinnosti Banky vyplývající z jedné Bankovní záruky I zanikly, je Klient oprávněn požádat o 

jejich nahrazení poskytnutím nových Bankovních záruk se stejnou specifikací a za obdobných 
podmínek, jako je Bankovní záruka I. 

Na žádost Klienta a po splnění všech Podmínek vystavení záruční listiny Banka vydá nejdříve Příslib 
poskytnutí bankovní záruky I. 

   

II. Banka se dále zavazuje poskytnout Bankovní záruku až do výše 1.000.000,- Kč (slovy: Jeden milion 
korun českých korun) za splnění povinností Dlužníka z účasti v zadávacím řízení Beneficienta: 

a) evidenční číslo veřejné zakázky:       (dále jen  „Veřejná zakázka“);  

b) název veřejné zakázky: Zajištění správy, provozu, obnovy, údržby a oprav veřejného osvětlení na 
území statutárního města České Budějovice;  

(dále též „Bankovní záruka II“). 

Klient je oprávněn doručit Bance Příkaz k poskytnutí bankovní záruky nejpozději do 10. 9. 2014. 

Výše uvedené Bankovní záruky Bankovní záruka I  a Bankovní záruka II dále jen „Bankovní záruka“; 

jednotlivě či společně, dle kontextu a není-li v textu této Smlouvy uvedeno výslovně odchylně. 

2. Platnost bankovní záruky. Smluvní strany sjednávají, že Platnost Bankovní záruky I záruky bude v Záruční 
listině vymezena do 31.12.2016 (včetně). Smluvní strany sjednávají, že Platnost Bankovní záruky II záruky bude 

v Záruční listině vymezena do 31.12.2014 (včetně).  

 

3. Platnost Příslibu poskytnutí bankovní záruky. Smluvní strany sjednávají, že platnost Příslibu poskytnutí Bankovní 
záruky I poskytnutého na základě této Smlouvy musí skončit nejdéle 31. 12. 2014 (včetně). 

4. Podmínky vystavení záruční listiny. Před vystavením Záruční listiny je Klient povinen splnit následující podmínky 
a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

a) podmínky stanovené ve Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky byly splněny; 

b) Klient má na základě uzavřené smlouvy zřízen Běžný účet; 

c) ke dni vystavení Záruční listiny nenastalo ani nehrozí porušení Závazku nebo vznik jiné závažné 
skutečnosti tak, jak jsou definovány níže; 

d) Banka obdržela od Klienta Příkaz k poskytnutí bankovní záruky, řádně vyplněný a podepsaný osobami 
oprávněnými jednat v této záležitosti jménem Klienta. Příkaz k poskytnutí bankovní záruky je pro Klienta 
závazný jeho doručením Bance, bez souhlasu Banky jej nelze odvolat ani změnit; a 

e) ke dni vystavení Záruční listiny Banka od Klienta obdržela veškeré dokumenty, povolení a další doklady, 
které si vyžádala. 

Před vystavením Záruční listiny Bankovní záruky I je Klient nad rámec výše uvedeného povinen splnit 

následující podmínky a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně zajistit, aby je Banka měla 
k dispozici: 

f) originál nebo úředně ověřenou kopii řádně, platně a účinně uzavřené Smlouvy o dílo; 

g) pro Banku průkazné oznámení resp. doklad o skutečnosti, že Klient vyhrál Veřejnou zakázku. 

Podmínky vystavení záruční listiny musí být splněny po celou dobu trvání Ručitelského závazku. 

Způsob převzetí Záruční listiny je upraven Příkazem k poskytnutí bankovní záruky. 

5. Forma Záruční listiny. Banka vystaví Záruční listinu ve formě používané Bankou, nebude-li mezi Bankou a 
Klientem dohodnuto jinak.  

6. Nevystavení Záruční listiny Bankou. V případě, že dojde k rozporu mezi Příkazem k poskytnutí bankovní záruky a 
Smlouvou o poskytnutí bankovní záruky, anebo v případě, že podmínky Záruční listiny budou Příkazem k 



3/7 

poskytnutí bankovní záruky upraveny způsobem, který bude Banka považovat za nepřijatelný, je Banka 
oprávněna vystavení Záruční listiny odmítnout.  

7. Bankovní záruka. Uzavřením Smlouvy o poskytnutí bankovní záruky se Banka zavazuje na základě Příkazu 
k poskytnutí bankovní záruky poskytnout Bankovní záruku za peněžitý nebo nepeněžitý dluh Dlužníka.  

8. Potvrzení Bankovní záruky jinou bankou. Je-li Bankovní záruka potvrzena jinou bankou, je Beneficient oprávněn 
domáhat se plnění z Bankovní záruky podle svého výběru po Bance nebo po Potvrzující bance. Banka uhradí 
Potvrzující bance veškerá taková plnění poskytnutá Potvrzující bankou Beneficientovi na základě potvrzené 
Bankovní záruky, včetně přiměřené odměny a veškerých přiměřených nákladů spojených s potvrzením Bankovní 
záruky; tato plnění se považují pro účely Ručitelského závazku za Náklady. Odmítne-li Potvrzující banka 
Bankovní záruku potvrdit, povinnost Banky poskytnout Bankovní záruku zaniká. 

ČLÁNEK III 
CENY A ÚROK; ÚHRADA POHLEDÁVEK BANKY 

1. Závazková odměna. Sazba Závazkové odměny činí 1 % ročně. Závazková odměna je splatná čtvrtletně předem. 
Výše Závazkové odměny se vypočítá s použitím sazby Závazkové odměny za dobu Platnosti bankovní záruky z 
Částky bankovní záruky aktuální v den úhrady Závazkové odměny. Banka není povinna v případě předčasného 
vrácení Záruční listiny, snížení Částky bankovní záruky nebo předčasného zániku povinností vyplývajících z 
Bankovní záruky vrátit již zaplacenou Závazkovou odměnu. Zvýší-li se Částka bankovní záruky, zavazuje se 
Klient doplatit Bance Závazkovou odměnu z navýšené částky ke dni účinnosti navýšení. 

2. Úrok. Pohledávka Banky vzniklá plněním z Bankovní záruky se úročí Základní sazbou pro komerční klienty. 

3. Způsob úhrady. Nestanoví-li Smlouva jinak, Klient platí Pohledávky z ručení prostřednictvím Běžného účtu. Klient 
je povinen zajistit dostatečný disponibilní zůstatek na Běžném účtu k úhradě splatné částky v dostatečném 
předstihu přede dnem její splatnosti; Banka je oprávněna peněžní prostředky v odpovídající výši z Běžného účtu 
inkasovat. Není-li Běžný účet veden u Banky nebo nemá-li Klient k Běžnému účtu dispoziční právo, je povinen 
zajistit zřízení souhlasu s inkasem k Běžnému účtu ve prospěch Banky.  

4. Pořadí úhrady Pohledávek z ručení. Nestačí-li disponibilní zůstatek na Běžném účtu spolu s dalšími prostředky 
Klienta na úhradu splatných Pohledávek z ručení a Banka nestanoví jinak, budou pohledávky hrazeny v tomto 
pořadí: 

a) platby sankčního charakteru (smluvní pokuty, úroky z prodlení); 

b) náhrada Nákladů a náhrada škody; 

c) Ceny; 

d) úroky z Pohledávek z ručení vzniklých plněním Banky z Bankovní záruky; 

e) Pohledávky z ručení vzniklé plněním Banky z Bankovní záruky v pořadí od nejstarší podle termínu 
splatnosti; a 

f) ostatní Pohledávky z ručení.  

Má-li Banka splatné pohledávky z více Smluv o poskytnutí bankovní záruky či z jiných bankovních obchodů, je 
oprávněna určit vzájemné pořadí a výši úhrady pohledávek z těchto závazků. 

5. Přímá úhrada výdajů. Klient je povinen uhradit částky, na které vznikne třetí osobě nárok v souvislosti 
se Závazkem v každém jeho stadiu (odměny notáře, znalce, překladatele, tlumočníka, kolky, poplatky a jiné 
obdobné platby), a dále veškeré náklady spojené s vystavením Záruční listiny Bankou. 

6. Úhrada z jiného účtu. Nestačí-li disponibilní zůstatek na Běžném účtu na úhradu splatných Pohledávek z ručení, 
je Banka oprávněna přednostně inkasovat peněžní prostředky na úhradu těchto pohledávek z kteréhokoli účtu 
Klienta vedeného u Banky, a to i před provedením jiného pokynu k platbě. 

 
ČLÁNEK IV 
PLNĚNÍ Z BANKOVNÍ ZÁRUKY 

1. Plnění Banky z Bankovní záruky. Banka plní z Bankovní záruky po splnění všech podmínek a předložení všech 
dokumentů stanovených v Záruční listině. Jsou-li v Záruční listině stanoveny podmínky pro plnění z Bankovní 
záruky, je Banka povinna přezkoumat, zda byly předmětné podmínky splněny a je oprávněna si za tímto účelem 
vyžádat vyjádření Klienta. Nevyjádří-li se Klient do 5 pracovních dnů od doručení žádosti Banky, je Banka 
oprávněna pro účely plnění z Bankovní záruky považovat výše uvedené podmínky za splněné.  

Není-li ve Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky a v Záruční listině stanoveno jinak, Banka: 

a) není oprávněna uplatnit vůči Beneficientovi námitky, které by byl vůči němu oprávněn uplatnit Dlužník; a 

b) zkoumá nárok Beneficienta uplatněný na základě Bankovní záruky pouze po formální stránce. 

Nestanoví-li Záruční listina jinak, je Banka povinna plnit své povinnosti podle Záruční listiny na základě písemné 
výzvy Beneficienta bez ohledu na to, jestli byl předtím k plnění vyzván Dlužník. 

2. Uplatnění námitek Bankou. V případě, že podmínky stanovené v Záruční listině splněny nejsou, je Banka 
oprávněna jejich nesplnění Beneficientovi namítat a odmítnout z tohoto důvodu plnit z Bankovní záruky. Klient se 
zavazuje poskytnout Bance veškerou součinnost a případně zajistit veškerou součinnost Dlužníka, kterou bude 
Banka potřebovat k uplatnění námitek vůči Beneficientovi (zejména poskytnout všechny požadované dokumenty 
a informace). 



4/7 

3. Splatnost Pohledávek z ručení. Plněním Banky z Bankovní záruky vzniká Bance pohledávka za Klientem, která je 
včetně narostlých úroků splatná do 3 pracovních dnů od jejího vzniku. 

 
 
ČLÁNEK V 
NĚKTERÁ PROHLÁŠENÍ KLIENTA 

1. Klient prohlašuje s platností ke dni uzavření Smlouvy, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou, vzniklou a existující podle příslušného právního řádu, uzavření 
Smlouvy, převzetí a plnění povinností a dluhů z ní je v souladu s interními předpisy Klienta upravujícími 
jeho vznik a činnost a bylo schváleno oprávněnými orgány a osobami; 

b) Smlouva byla řádně a platně podepsána Klientem nebo jeho zástupci, kteří nepřekročili své oprávnění, 
veškeré dluhy a povinnosti Klienta na základě Smlouvy jsou platnými a vymahatelnými dluhy a 
povinnostmi Klienta, Klient řádně splnil nebo je připraven řádně splnit veškeré své dluhy a povinnosti na 
základě Smlouvy; 

c) provozuje svou činnost v souladu s právními předpisy a s veškerými povoleními;  

d) dokumenty a další informace poskytnuté Bance v souvislosti s projednáváním Závazku a uzavřením 
Smlouvy jsou pravdivé, úplné, správné a nejsou v žádném podstatném ohledu zavádějící, jejich obsah 
představuje úplný, ucelený a věrný přehled o jeho celkové ekonomické a podnikatelské situaci 
a schopnosti v budoucnu plnit své dluhy; a že ode dne, kdy byly uvedené dokumenty a další informace 
Bance poskytnuty, nedošlo k žádným podstatným změnám skutečností, kterých se tyto informace týkají; 

e) vstupem do Závazku ani jeho plněním neporuší žádný právní předpis, rozhodnutí Orgánu veřejné moci, 
vlastní povinnost ani právo třetí osoby a je oprávněn vstoupit do Závazku a plnit povinnosti z něho 
vyplývající bez omezení; 

f) si není vědom, že by Orgán veřejné moci vedl jakékoli řízení, které by mohlo nepříznivým způsobem 
ovlivnit schopnost Klienta řádně a včas plnit jeho dluhy ze Závazku nebo jeho celkovou ekonomickou 
a podnikatelskou situaci, nebo že by zahájení takového řízení hrozilo; 

g) není v prodlení s úhradou peněžitých dluhů ani s plněním podstatných povinností nepeněžité povahy, 
s výjimkou dluhů Bance oznámených a Bankou odsouhlasených; 

h) není osobou se zvláštním vztahem k Bance podle příslušných právních předpisů, resp. jsou splněny 
právními předpisy stanovené předpoklady pro vstup Klienta se zvláštním vztahem k Bance do Závazku; 

i) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti nebo má sjednán splátkový kalendář na úhradu nedoplatků schválený 
Bankou; 

j) Centrum hlavního zájmu Klienta je v České republice. 

ČLÁNEK VI 
POVINNOSTI KLIENTA 

1. Povinnosti Klienta. Klient se zavazuje plnit veškeré povinnosti stanovené touto Smlouvou a VOP. Vedle 
povinností vyplývajících z jiných ustanovení této Smlouvy a z VOP se Klient dále zavazuje splnit následující 
povinnosti a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

a) do 1 měsíce po ukončení každého kalendářního čtvrtletí, účetní výkazy (rozvaha a výkaz zisků a ztrát) 
v plném rozsahu s údaji podle stavu ke konci kalendářního čtvrtletí; 

b) do 6 měsíců od konce příslušného období, roční účetní závěrka za příslušné období, ověřenou auditorem; 

c) do 10 pracovních dnů po uplynutí zákonem stanoveného termínu pro předložení přiznání k dani z příjmů 
příslušnému finančnímu úřadu, přiznání k dani z příjmů Klienta včetně příloh za příslušné období 
s potvrzením jeho přijetí příslušným finančním úřadem; 

d) výrok auditora o hospodaření Klienta, popřípadě zpráva o přezkumu hospodaření Klienta vydaná jiným 
příslušným orgánem, a to do 1 měsíce od obdržení; 

e) do 2 měsíců po ukončení každého kalendářního pololetí a dále od doručení výzvy Banky, informace o 
všech svých účtech vedených u jiných bank, tj. i zahraničních nebo u jiných organizačních složek Banky a 
o jejich zůstatcích; 

f) předkládat Bance na její výzvu do 1 měsíce od doručení výzvy Banky: 

i) dokumenty a údaje, které je povinen zveřejnit podle právního předpisu či rozhodnutí orgánu veřejné 
moci; 

ii) dokumenty právní, účetní a daňové povahy zpracovávané Klientem či kontrolními orgány nebo 
auditory podle specifikace Banky; 

iii) další pro Banku relevantní dokumenty podle jejích požadavků (např. potvrzení příslušných orgánů, 
že Klient není v prodlení s úhradou daní, cel, pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo 
sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti či jiných odvodů obdobné 
povahy); 

iv) doplňující informace o vývoji dluhů Klienta k ostatním věřitelům a o vývoji pohledávek za svými 
dlužníky; 



5/7 

g) informovat o svém úmyslu převzít další dluhy nebo poskytnout zajištění za dluhy třetích osob (zejména ve 
formě úvěru nebo půjčky, leasingu, ručení, zástavy nemovitostí apod.), a to uvedením jejich výše (včetně 
úroku apod.) a časového popisu čerpání, splácení, případně trvání zajištění. Aktualizovaný stav těchto 
dluhů a zajištění bude Klient předkládat Bance vždy do 1 měsíce po skončení každého kalendářního 
měsíce; 

h) neprodleně informovat Banku o jakékoli skutečnosti, která by mohla mít za následek neschopnost Klienta 
splácet Úvěr nebo plnit další dluhy a povinnosti vůči Bance nebo podstatnou změnu podmínek, za nichž 
byla tato Smlouva uzavřena;  

i) po celou dobu trvání této Smlouvy provádět svůj platební styk (došlé i odchozí platby) prostřednictvím účtů 
vedených u Banky, a to nejméně v rozsahu odpovídajícím podílu Banky na financování Klienta ve vztahu 
k jiným institucím podílejícím se na financování Klienta; 

2. Platební povinnost. Klient je povinen hradit Pohledávky z ručení a plnit své dluhy ze Závazku řádně a včas.  

3. Zákaz zrušení Běžného účtu. Klient je povinen zdržet se až do ukončení Závazku a úplného splacení Pohledávek 
z ručení jakéhokoli jednání vedoucího k ukončení platnosti smlouvy o vedení Běžného účtu, ke zrušení Běžného 
účtu či ke zrušení souhlasu s inkasem. Dojde-li k ukončení platnosti smlouvy o vedení Běžného účtu, ke zrušení 
Běžného účtu či ke zrušení souhlasu s inkasem, zajistí Klient sjednání nápravy bez zbytečného odkladu ode dne, 
kdy se Klient o kterékoli z těchto skutečností dověděl. 

ČLÁNEK VII 
PORUŠENÍ RUČITELSKÉHO ZÁVAZKU A JINÉ ZÁVAŽNÉ SKUTEČNOSTI, SANKCE 

1. Podstatné porušení. Banka a Klient se dohodli, že podstatné porušení této Smlouvy nastává v těchto případech: 

a) Klient sdělí Bance v souvislosti s touto Smlouvou v podstatném ohledu nepravdivé nebo neúplné údaje 
o své finanční nebo majetkové situaci; 

b) Klient je v prodlení se splácením kteréhokoli svého peněžitého dluhu z této Smlouvy déle než 1 měsíc; 

c) Klient nedoplní zajištění ve lhůtě a v rozsahu stanoveném Bankou podle čl. VII odst. 2 této Smlouvy, bylo-li 
zajištění sjednáno, 

2. Jiné závažné skutečnosti. Jinou závažnou skutečností je bez ohledu na příčinu, kterákoliv z dále uvedených 
skutečností, pokud Banka na základě svého odborného názoru dojde k závěru, že by taková skutečnost mohla 
mít nepříznivý vliv na schopnost Klienta hradit Pohledávky:  

a) Klient se dostal do situace, která naplňuje definici úpadku podle § 3 zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona, v platném znění, nebo hrozí, že se do takové situace dostane;  

b) Klient se dostal do prodlení s plněním smluvního dluhu vůči třetí osobě či povinnosti vyplývající z právního 
předpisu; 

c) po uzavření této Smlouvy nastane podstatné zhoršení finanční nebo majetkové situace Klienta, nebo 
dojde u Klienta ke zvýšení míry jeho zadluženosti; 

d) další setrvání v Závazku nebo plnění některého dluhu Banky z tohoto Závazku by způsobilo porušení 
právního předpisu, který stanoví povinnosti Banky, nebo by mělo jakýkoli jiný negativní dopad na právní 
postavení či hospodaření Banky; 

e) byla zjištěna skutečnost, jež narušila důvěru Banky v osobu Klienta či v setrvalý řádný průběh Závazku; 

f) nastala jiná událost, která by mohla mít podle názoru Banky podstatný nepříznivý vliv na činnost, rozsah a 
stav majetku nebo ekonomickou situaci Klienta. 

3. Důsledky porušení této Smlouvy. Dojde-li k podstatnému porušení této Smlouvy nebo ke vzniku jiné závažné 
skutečnosti podle odst. 1 a 2 tohoto článku, popř. takové skutečnosti, která by podle odůvodněného názoru Banky 
mohla ve svých důsledcích vést k podstatnému porušení této Smlouvy, Banka a Klient projednají vzniklou situaci 
s cílem přijmout opatření k nápravě stavu. Banka je v takovém případě zároveň oprávněna: 

a) odmítnout požadované Čerpání, případně zastavit jakékoli další Čerpání; 

b) provádět kontrolu hospodaření Klienta, a to včetně nahlížení do účetních a finančních výkazů Klienta; 
za takovým účelem poskytne Klient Bance veškerou potřebnou součinnost; 

c) odstoupit od této Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechna práva a dluhy Banky a Klienta 
z této Smlouvy s výjimkami stanovenými zákonem (např. s výjimkou práva Banky na zaplacení smluvní 
pokuty, úroku z prodlení a náhrady škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti). 

4. Právo Banky požadovat složení jistoty. Banka je oprávněna požadovat po Klientovi složení jistoty až do výše 
Částky bankovní záruky s účinností ke dni doručení písemného požadavku Banky Klientovi. Pokud Banka uplatní 
u Klienta písemně požadavek složení jistoty, je Klient povinen do 5 pracovních dnů od doručení takového 
požadavku složit na účet určený Bankou požadovanou jistotu do výše Částky bankovní záruky a svou pohledávku 
na vydání prostředků z takového účtu zastavit ve prospěch Banky. Takovou povinnost nemá pouze v případě, že 
ve stejné lhůtě předá Bance originál Záruční listiny a písemné prohlášení Beneficienta ve formě přijatelné pro 
Banku, že se vzdává práv plynoucích z Bankovní záruky. 

5. Právo Banky nevystavit Záruční listinu. Banka je oprávněna odmítnout vystavení Záruční listiny. 

6. Důsledky nepodstatného porušení této Smlouvy. Nastane-li jiné porušení této Smlouvy než je podstatné porušení 

této Smlouvy nebo jiná závažná skutečnost podle odst. 1 a 2 tohoto článku, je Banka oprávněna poskytnout 



6/7 

Klientovi dodatečnou lhůtu k nápravě takového porušení v délce alespoň 1 měsíc. Nesplní-li Klient své povinnosti 
ani po uplynutí této lhůty, je Banka oprávněna postupovat obdobně jako při podstatném porušení této Smlouvy. 

7. Smluvní pokuty. Při každém jednotlivém porušení některého dluhu nebo povinnosti Klienta podle této Smlouvy, 
zejména povinnosti podle čl. V, VI nebo VII této Smlouvy, může Banka po Klientovi požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých).  

 Odstoupení od této Smlouvy, existence okolností vylučujících odpovědnost ani nedostatek zavinění Klienta 
nezpůsobují zánik pohledávky Banky na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Klienta 
splnit porušený dluh ani nárok Banky na náhradu škody v plném rozsahu a její právo realizovat nápravná 
opatření.  

 Banka má právo výši smluvní pokuty přiměřeně snížit. Banka je oprávněna požadovat smluvní pokutu, jakmile se 
dozví o porušení povinnosti z této Smlouvy a písemně Klienta na tuto skutečnost upozorní. Pokud porušení 
povinnosti Klienta trvá, je Banka oprávněna požadovat smluvní pokutu i opakovaně. Klient zaplatí smluvní pokutu 
Bance na základě písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod jejího uplatnění, její výši, lhůtu splatnosti, 
která nebude kratší než 5 kalendářních dnů, a číslo účtu, kam má být smluvní pokuta zaplacena. Pokud Klient 
nezaplatí smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě, má Banka právo strhnout smluvní pokutu z Běžného účtu 
nebo z jakéhokoli jiného účtu, který Banka pro Klienta vede. 

Banka má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, a to v plné výši. Skutečnost, že Klient oznámil Bance, že porušil nebo poruší právní povinnost, a 
upozornil na možné následky, jej nezbavuje povinnosti zaplatit smluvní pokutu a nahradit Bance škodu tímto 
porušením způsobenou v plné výši.  

8. Úrok z prodlení. Sazba úroku z prodlení se sjednává ve výši Základní sazby pro komerční klienty se zvýšením o 
11 % ročně. 

ČLÁNEK VIII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. VOP a Ceník. Touto Smlouvou zakládaný Závazek se řídí zejména touto Smlouvou a dále pak VOP a Ceníkem, 
které jsou její součástí. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s VOP a Ceníkem a souhlasí s 
jejich platností a účinností pro Závazek. 

 Klient a) potvrzuje, že si je vědom povahy a hodnoty plnění, která si smluvní strany mají poskytnout podle této 
Smlouvy, b) souhlasí s podmínkami a cenami těchto plnění, c) prohlašuje, že nejde o plnění, která by vůči sobě 
byla v hrubém nepoměru a d) vzdává se práva požadovat zrušení této Smlouvy z důvodu hrubého nepoměru 
plnění.  

Klient potvrzuje, že: a) všechny doložky obsažené v této Smlouvě (ve znění VOP) jsou mu srozumitelné a nejsou 
pro něj nevýhodné, b) tato Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných 
případech a c) vzdává se jakýchkoli práv a nároků, které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti a 
nevýhodnosti doložek či obvyklosti podmínek případně vzniknout. Smluvní strany se dohodly, že pro tento 
smluvní vztah se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tedy ustanovení, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách a obsahují 
podmínky platnosti a účinnosti případně nesrozumitelných nebo obtížně čitelných doložek. 

2. Účinnost Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran. 
Smluvní strany se dohodly vyloučit použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění, tedy že marné 
uplynutí dodatečné lhůty nemá za následek automatické odstoupení od této Smlouvy. 

3. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je uzavřena v tolika vyhotoveních, aby každá ze smluvních stran obdržela 
alespoň 1 vyhotovení. 

4.  Změna Smlouvy. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, nestanoví-li tato Smlouva nebo 
VOP jinak. 

5. Forma dokumentů předaných Klientem Bance. Stanoví-li tato Smlouva povinnost Klienta předložit Bance jakýkoli 
dokument, aniž by bylo výslovně stanoveno, zda má být takový dokument předložen v originále či v jiné formě, je 
Klient povinen předložit takový dokument v originále nebo úředně ověřené kopii, neakceptuje-li Banka 
v konkrétním případě prostou kopii. 

6. Náhradní termíny. Pokud by den stanovený pro určitou skutečnost či provedení jednání v rámci Závazku měl 
připadnout na jiný než pracovní den, považuje se za stanovený den první po tomto dni následující pracovní den. 
Obdobně, pokud by poslední den stanoveného období měl připadnout na jiný než pracovní den, období se 
prodlužuje a končí první po tomto dni následující pracovní den; následující období skončí v obvyklém termínu, 
jako by k prodloužení předcházejícího období nedošlo. Banka je oprávněna v odůvodněných případech stanovit 
též jinou nepravidelnou délku období; o takovém opatření Klienta písemně informuje. 

7. Korespondenční adresa. Písemnosti budou zasílány takto: Bance na adresu: Česká spořitelna, a.s., odbor 
veřejný sektor – východ; Praha 4; Budějovická 1518/13a,b a ostatním smluvním stranám na příslušnou adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě změny adresy u kterékoli ze smluvních stran budou písemnosti 
zasílány na adresu, která bude příslušnou smluvní stranou v dostatečném předstihu písemně oznámena ostatním 
smluvním stranám. Pokud Klient vědomě zmaří doručení zásilky, platí, že zásilka mu řádně došla. 

8. Součásti Smlouvy. Klient tímto výslovně potvrzuje, že byl upozorněn na to, že čl. IX odst. 1 této Smlouvy 
obsahuje doložku odkazující na všeobecné obchodní podmínky (VOP) a ceník (Ceník), které jsou součástí 
Závazku. Klient potvrzuje, že Závazek a vzájemná práva a povinnosti Klienta a Banky se řídí nejen touto 
Smlouvou, ale i všeobecnými obchodními podmínkami (VOP) a ceníkem (Ceník). Klient potvrzuje, že byl se 



7/7 

zněním všech výše uvedených dokumentů seznámen, že rozumí právům a povinnostem tam obsaženým, že 
s nimi souhlasí a zavazuje se dodržovat své povinnosti podle těchto dokumentů, 

 
V(e)       dne       

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       

 podpis 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       

 podpis 
 

V(e)       dne       

 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Trvalý pobyt       
Rodné číslo (datum narození)       
Druh a číslo průkazu totožnosti       
Funkce       

 podpis 
 
Titul, jméno, příjmení       
Trvalý pobyt       
Rodné číslo (datum narození)       
Druh a číslo průkazu totožnosti       
Funkce       

 podpis 
 
Čas posledního podpisu:      :      hod. 
 
V(e)       dne       

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše uvedených 
osob podepsala tuto smlouvu přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu totožnosti ověřil(a) její totožnost. 
 

      

Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 

 


		2017-12-06T11:21:22+0100
	Česká spořitelna, a.s.




